
二戸市監査委員公表第３号 

 

 

  地方自治法第 199 条第７項の規定に基づき実施した財政援助団体等監査の結果に関す

る報告について、同条第９項の規定に基づき決定したので別紙のとおり公表します。 

 

 

  令和３年 11月 25日 

 

 

                      二戸市監査委員 切 金   精 

                      二戸市監査委員 藤 村 正 彦 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

産地パワーアップ事業補助金監査結果報告書 

 

 

第１ 財政援助団体の名称及び代表者名 

   ㈱アグリードいわて 代表取締役 杉沢 和弘 

 

第２ 監査執行年月日 

   令和３年 10月 20日 

 

第３ 監査の範囲 

   令和２年度補助金に係る出納その他の事務の執行状況 

 

第４ 監査の方法 

   監査は、あらかじめ提出を求めた財政援助団体に関する調書及び令和２年度収支決

算書に基づいて、担当職員の説明を聴取するとともに、関係諸帳簿の調査、照合を行

う等の方法により実施した。 

 

第５ 監査の結果 

 １ 当該補助金は、定められた金額が確実に受け入れられており、地域の菌床しいたけ

の生産量を拡大及び高品質化を図る目的達成のため執行されているものと認められた。 

 

 ２ 予算及び決算は所管課に提出された書類と一致していると認められた。 

 

 ３ 事務の執行については、監査時には現金出納簿の未整備が確認されたが、その後整

備改善を実施し、適正に執行されていると認められた。 

 

 

 

  



 

黒毛和牛優良繁殖確保推進事業補助金監査結果報告書 

 

 

第１ 財政援助団体の名称及び代表者名 

   二戸浄法寺受精卵同志会 代表 斉藤 誠 

 

第２ 監査執行年月日 

   令和３年 10月 20日 

 

第３ 監査の範囲 

   令和２年度補助金に係る出納その他の事務の執行状況 

 

第４ 監査の方法 

   監査は、あらかじめ提出を求めた財政援助団体に関する調書及び令和２年度収支決

算書に基づいて、担当職員の説明を聴取するとともに、関係諸帳簿の調査、照合を行

う等の方法により実施した。 

 

第５ 監査の結果 

 １ 当該補助金は、定められた金額が確実に受け入れられており、受精卵移植により繁

殖素牛の生産を支援し、高品位な繁殖素牛を確保することで、農家所得の向上を図る

目的達成のため執行されているものと認められた。 

 

 ２ 予算及び決算は所管課に提出された書類と一致していると認められた。 

 

 ３ 事務の執行については、適正に執行されていると認められた。 

 

 

 

 



 

にのへ産業フォローアップ事業費補助金監査結果報告書 

 

 

第１ 財政援助団体の名称及び代表者名 

 浄法寺うるしび合同会社 代表社員 三角 裕美 

 

第２ 監査執行年月日 

   令和３年 10月 20日 

 

第３ 監査の範囲 

   令和２年度補助金に係る出納その他の事務の執行状況 

 

第４ 監査の方法 

   監査は、あらかじめ提出を求めた財政援助団体に関する調書及び令和２年度収支決

算書に基づいて、担当職員の説明を聴取するとともに、関係諸帳簿の調査、照合を行

う等の方法により実施した。 

 

第５ 監査の結果 

 １ 当該補助金は、定められた金額が確実に受け入れられており、漆関連商品販売に係

る EC サイト構築による売り上げ増加を目指す目的達成のため執行されているものと

認められた。 

 

 ２ 予算及び決算は所管課に提出された書類と一致していると認められた。 

 

 ３ 事務の執行については、適正に執行されていると認められた。 

 

 

 



 

二戸市森林整備事業費補助金監査結果報告書 

 

 

第１ 財政援助団体の名称及び代表者名 

   浄安森林組合 代表理事組合長 小田島 行伸 

 

第２ 監査執行年月日 

   令和３年 10月 20日 

 

第３ 監査の範囲 

   令和２年度補助金に係る出納その他の事務の執行状況 

 

第４ 監査の方法 

   監査は、あらかじめ提出を求めた財政援助団体に関する調書及び令和２年度収支決

算書に基づいて、担当職員の説明を聴取するとともに、関係諸帳簿の調査、照合を行

う等の方法により実施した。 

 

第５ 監査の結果 

 １ 当該補助金は、定められた金額が確実に受け入れられており、間伐事業を実施する

ことにより、植栽木の適正な密度管理を行ない、森林の健全な育成を図る目的達成の

ため執行されているものと認められた。 

 

 ２ 予算及び決算は所管課に提出された書類と一致していると認められた。 

 

 ３ 事務の執行については、適正に執行されていると認められた。 

 

 

 

 



 

自治総合センターコミュニティ助成事業補助金監査結果報告書 

 

 

第１ 財政援助団体の名称及び代表者名 

   枋ノ木６区町内会 会長 大森 学 

 

第２ 監査執行年月日 

   令和３年 10月 21日 

 

第３ 監査の範囲 

   令和２年度補助金に係る出納その他の事務の執行状況 

 

第４ 監査の方法 

   監査は、あらかじめ提出を求めた財政援助団体に関する調書及び令和２年度収支決

算書に基づいて、担当職員の説明を聴取するとともに、関係諸帳簿の調査、照合を行

う等の方法により実施した。 

 

第５ 監査の結果 

 １ 当該補助金は、定められた金額が確実に受け入れられており、コミュニティ活動の

拠点として公民館の整備をすることによって活動の活性化を図ろうとする目的達成の

ため執行されているものと認められた。 

 

 ２ 予算及び決算は所管課に提出された書類と一致していると認められた。 

 

 ３ 事務の執行については、適正に執行されていると認められた。 

 

 

 

 



 

二戸市商工会補助金監査結果報告書 

 

 

第１ 財政援助団体の名称及び代表者名 

   二戸市商工会 会長 生内 雄二 

 

第２ 監査執行年月日 

   令和３年 10月 21日 

 

第３ 監査の範囲 

   令和２年度補助金に係る出納その他の事務の執行状況 

 

第４ 監査の方法 

   監査は、あらかじめ提出を求めた財政援助団体に関する調書及び令和２年度収支決

算書に基づいて、担当職員の説明を聴取するとともに、関係諸帳簿の調査、照合を行

う等の方法により実施した。 

 

第５ 監査の結果 

 １ 当該補助金は、定められた金額が確実に受け入れられており、商工業の総合的な改

善発達を図り、社会一般の福祉増進に資し、国民経済の健全な発展に寄与する目的達

成のため執行されているものと認められた。 

 

 ２ 予算及び決算は所管課に提出された書類と一致していると認められた。 

 

 ３ 事務の執行については、適正に執行されていると認められた。 

 

 

 

 

 

 

 


